
Abstrakt 

Diplomová práce Využití mediace při zprostředkování reálií ve výuce češtiny jako druhého 

jazyka se zabývá mediací, jako dalším způsobem metody ve výuce jazyků společně 

s propojením nejen českých reálií. V teoretické části se věnuje rozdělení mediace na čtyři hlavní 

typy a poté již popisuje jednotlivé mediační aktivity i strategie. Také nabízí základní literaturu 

zabývající se mediací ze zahraničního i českého prostředí. Na konci navrhuje české překlady 

k anglickým pojmům spojeným s mediací. Druhá část teoretické práce se věnuje českým 

reáliím, vymezení pojmu, nabízí i zahraniční pohled na reálie ve výuce. Stručně popisuje 

i rozdělení českých reálií a již vzniklé materiály pro výuku reálií v hodinách češtiny jako 

druhého jazyka. 

Praktická část nabízí návrhy několika mediačních aktivit zprostředkujících reálie, které byly 

otestovány v hodinách úrovně A2. Všechny aktivity jsou poté popsány z hlediska jejich 

průběhu, jsou zařazeny ke konkrétním mediačním deskriptorům a je poukázáno na propojení 

s tématem reálií. Aktivity jsou také zhodnoceny jak studenty, tak i vyučující a jsou připojeny 

jejich případné úpravy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


